

Município de SCHROEDER - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	38.048.000,00	38.048.000,00	5.706.122,30	15,00	11.553.360,94	30,37	26.494.639,06
RECEITAS CORRENTES	35.078.000,00	35.078.000,00	5.668.916,30	16,16	11.103.635,99	31,65	23.974.364,01
RECEITA TRIBUTÁRIA	5.712.000,00	5.712.000,00	1.280.751,62	22,42	2.238.632,03	39,19	3.473.367,97
IMPOSTOS	3.475.000,00	3.475.000,00	978.180,37	28,15	1.434.892,35	41,29	2.040.107,65
TAXAS	1.237.000,00	1.237.000,00	234.469,37	18,95	641.922,64	51,89	595.077,36
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	1.000.000,00	1.000.000,00	68.101,88	6,81	161.817,04	16,18	838.182,96
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	740.000,00	740.000,00	130.007,65	17,57	192.884,99	26,07	547.115,01
CONTRIB P/CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	740.000,00	740.000,00	130.007,65	17,57	192.884,99	26,07	547.115,01
RECEITA PATRIMONIAL	364.400,00	364.400,00	22.700,51	6,23	38.568,22	10,58	325.831,78
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	364.400,00	364.400,00	22.700,51	6,23	38.568,22	10,58	325.831,78
RECEITA AGROPECUÁRIA	70.000,00	70.000,00	6.062,98	8,66	8.147,73	11,64	61.852,27
Outras Receitas Agropecuárias	70.000,00	70.000,00	6.062,98	8,66	8.147,73	11,64	61.852,27
RECEITA DE SERVIÇOS	1.820.000,00	1.820.000,00	330.102,65	18,14	619.296,86	34,03	1.200.703,14
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.150.200,00	25.150.200,00	3.733.244,67	14,84	7.768.556,14	30,89	17.381.643,86
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	24.633.200,00	24.633.200,00	3.660.008,50	14,86	7.670.636,17	31,14	16.962.563,83
Transf. de Instituições Privadas	70.000,00	70.000,00	2.000,00	2,86	2.000,00	2,86	68.000,00
Transf. de Pessoas	5.000,00	5.000,00	2.500,00	50,00	2.500,00	50,00	2.500,00
Transf. de Conv.	442.000,00	442.000,00	68.736,17	15,55	93.419,97	21,14	348.580,03
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.221.400,00	1.221.400,00	166.046,22	13,59	237.550,02	19,45	983.849,98
Multas e Juros de Mora	437.000,00	437.000,00	47.765,41	10,93	71.838,78	16,44	365.161,22
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	80.000,00	80.000,00	22.892,90	28,62	23.498,07	29,37	56.501,93
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	582.000,00	582.000,00	95.266,16	16,37	142.091,42	24,41	439.908,58
RECEITAS DIVERSAS	122.400,00	122.400,00	121,75	0,10	121,75	0,10	122.278,25
RECEITAS DE CAPITAL	2.970.000,00	2.970.000,00	37.206,00	1,25	449.724,95	15,14	2.520.275,05
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	135.903,00	0,00	-135.903,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	135.903,00	0,00	-135.903,00
ALIENAÇÃO DE BENS	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.930.000,00	2.930.000,00	37.206,00	1,27	313.821,95	10,71	2.616.178,05
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	2.930.000,00	2.930.000,00	37.206,00	1,27	313.821,95	10,71	2.616.178,05
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	38.048.000,00	38.048.000,00	5.706.122,30	15,00	11.553.360,94	30,37	26.494.639,06

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	38.048.000,00	38.048.000,00	5.706.122,30	15,00	11.553.360,94	30,37	26.494.639,06
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	38.048.000,00	38.048.000,00	5.706.122,30	15,00	11.553.360,94	30,37	26.494.639,06
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	252.838,98	—	—	123.291,15	—	—
Superávit Financeiro	—	252.838,98	—	—	123.291,15	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	38.048.000,00	252.838,98	38.300.838,98	4.542.187,38	8.805.052,21	4.391.802,63	8.155.079,66	21,29	30.145.759,32
DESPESAS CORRENTES	30.444.016,00	137.090,50	30.581.106,50	4.237.978,52	8.205.322,07	4.122.336,87	7.600.224,18	24,85	22.980.882,32
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	18.904.098,72	7.206,82	18.911.305,54	2.529.245,84	5.207.791,72	2.531.163,36	5.200.748,64	27,50	13.710.556,90
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	340.000,00	0,00	340.000,00	54.534,29	112.816,30	54.534,29	112.816,30	33,18	227.183,70
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.199.917,28	129.883,68	11.329.800,96	1.654.198,39	2.884.714,05	1.536.639,22	2.286.659,24	20,18	9.043.141,72
DESPESAS DE CAPITAL	7.553.984,00	115.748,48	7.669.732,48	304.208,86	599.730,14	269.465,76	554.855,48	7,23	7.114.877,00
INVESTIMENTOS	6.353.984,00	115.748,48	6.469.732,48	117.090,57	233.987,50	82.347,47	189.112,84	2,92	6.280.619,64
AMORTIZACAO DA DIVIDA	1.200.000,00	0,00	1.200.000,00	187.118,29	365.742,64	187.118,29	365.742,64	30,48	834.257,36
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	38.048.000,00	252.838,98	38.300.838,98	4.542.187,38	8.805.052,21	4.391.802,63	8.155.079,66	21,29	30.145.759,32

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	38.048.000,00	252.838,98	38.300.838,98	4.542.187,38	8.805.052,21	4.391.802,63	8.155.079,66	21,29	30.145.759,32
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	3.398.281,28	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	38.048.000,00	252.838,98	38.300.838,98	4.542.187,38	8.805.052,21	4.391.802,63	11.553.360,94	21,29	30.145.759,32

FONTE: